Impiã reputemus ipsam rei sincerissimã ve-
ritatẽ. **C**auemus a tali spurciã cogitan-
do p timorem crebꝝ. quomã inficit hec eme-
moracõ plꝝ q̃ purget. **A**ssuescat homo spi-
ritualitẽ spũalia diiudicare et sentire. **S**ic ei
multis a varijs fantasmatũ inquietatũ im-
pudicitis semet absolut. **S**ic ea minꝝ cuã
bit que reueã minus curãda sunt. corporales
loquor sordes. **S**ic demqꝝ magis i consãctie
q̃ corporis puritate confidet.

Concludamus tãdem epilogãtes. ut ne-
mo celebraturus. euidenter sibi querat certi-
tudinẽ sup dignificacõẽ suã veraẽtur incal-
sum. habeat illã que deã e preparacõẽ. a suf-
ficiã nõ confidat in multitudie virtutis sue
a in epectõne p̃fessionis aut deuocõis. aut
recollecionis serenitate. potest eni fieri. ut
p̃fessio crebra sup vialibꝝ obit de p accõs
Quõ sic. **D**icã. **R**eddit quippe aiam plus iu-
sto sollicitã a pauidam et oia etiã mima ti-
mentẽ. ut de ipã etiã p̃fessionis imp̃fectõne
intrepidat et vrgat itez confiteri. **D**abo tñ
do cumtũ. p qd nulla p̃fessiois multiplicacõ
inq̃etacõis cã erit. **S**i vcz fiat nõ tãq̃ repu-
tetur pro tũc ad salutẽ necessaria aut ad ce-
lebracõis illius dispoẽm equisita. **S**ed qz
e opus bonũ a p̃uilegiatũ ad indulgẽtiam

q̄ aut grē augmētacōez nō paz p̄ficiēs Por
to diligit aīa deū aliqñ necē ē a se i man⁹ e⁹
p̄ciat alioquū si se expelli a facie dñi a expelli
indignitatem iugiter timēdo a habendo deū
de seueritate suspectū iugiter recurraerit ad
cōmodū ne vnquā exaltata se subuehet quā
obrem ascensura in mōtē aīa et gaudiū suū
immolatura cū abraham ēlinquat inferius
asinum suum cū pueis suis. **R**udiat tibi asi
nus. perstreperet pueri. fe da sunt illic oīa ni
hil ad se que in monte stat. hoc enim in ver
tice racionis p̄tinebat. **N**ō imp̄tinēter hoc lo
co visionem iserem⁹ quā brō p̄ri. Celestimo
monstrasse memoratur ille qui docet hōies
etiā per somnia sciam. visum est eidē patri
soporanti q̄ aulam regiam p̄cellentissimam
cum asino suo inuitatus ascēderet hic asin⁹
tributum v̄tris p̄ viam soluit. exhorruit vie
purissimus a abhomiatus est hāc nō iniqui
tatem s̄ inquinacōez et p̄gredi formidās. re
gredi moliebatur quousq; benigniter amo
nitus est voce de throno lapsa nihil ad sui
vel aule regie spūal cōtaminacōnez p̄tinē id
q̄ se nō cōscio natuāli necēriaq; purgacōne
su⁹ asellus corpulentus a irrōnabilis erpu
lerat. **P**lane sic ē. et dicam amplius. Eueit
nōnunq̄ ut turbacōes. pugne a ordmōnes

et feditates inferius sefualiter agitate succrescere faciant superius meritum nostrum sicut e contra magna utrobique seveitas superbie ventum oia funditus evertentem repente nonnunquam inducit. **T**antum modo exprimat se anima quantum poterit nec ob aliud contemplationi vel studio a quieti cuiuslibet insistat nisi ut apud se exaltet deus. ac perinde magis ac magis humiliet et in sua puritate primo nihilitate resiliat. et resiliens cadat et deus suscipiet eam. **H**ec via tuta est regia et secura. **D**enique finem loquendi omnes pariter audiamus. **D**eum time. de te desperas in se fidens et mandata eius observa. quod in te est non omittens. hoc est omnis homo.

**Explicit Tractatus venerabilis Magistri
Johannis Gerson de pollutione nocturna
An impediatur celebrantem. An non**

*indivisa et non premeditata sententia. Ergo sonus devota
Ex parte vero subtilis et capiosa. Sed si nec ita inter orem et lapum dividitur.*

P. Eccl. 115.